ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

1

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2024

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

RELATIVOS À MODERNIZAÇÃO, EFICIENTIZAÇÃO, EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA

INFRAESTRUTURA DA REDE MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SANTA MARIA/RS.

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, das nove horas até as doze
horas, na sede da B3, localizada na Rua XV de Novembro n.º 275, Centro, São Paulo – SP, reuniu-se
a Comissão Especial de Licitação, instituída pela Portaria n.º 1/2024, representada pelo Sr.º Ricardo
Trindade Pinheiro (Presidente) e pelo Sr.º Douglas Eliezer Johann (Membro Técnico), juntamente
com a equipe da B3 para o recebimento dos envelopes (apresentados em duas vias) de número 01
– Garantia de Proposta, número 02 – Proposta Financeira e número 03 – Documentos de
Qualificação para o Edital n.º 04/2024 – Concorrência Pública. Registra-se que a sessão foi gravada
pela equipe da B3. Apresentaram propostas os seguintes proponentes: CONSÓRCIO IP SANTA
MARIA, representado pela corretora ID Corretora de Títulos e Valores Mobiliários S.A. Ao término
do prazo de recebimento dos envelopes, conforme estipulado no Edital, os envelopes de n.º 02
foram acondicionados no malote fornecido pela B3, o qual foi lacrado (Lacre n.º G3650596) e
guardado no cofre da B3 junto com os envelopes de n.º 03. Ato contínuo, foram abertos os
envelopes n.º 01 para verificação preliminar da apresentação da garantia de proposta e do pen
drive, conforme previsto no instrumento convocatório. A equipe da B3 efetuou a cópia do conteúdo
dos pen drives, ficando sob sua guarda a segunda via dos envelopes de n.º 01. A presente ata será
divulgada nos site oficial da Prefeitura Municipal de Santa Maria, www.santamaria.rs.gov.br. Nada
mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que vai assinada pelos representantes da
Comissão Especial de Licitação.

Ricardo Trindade Pinheiro,
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

Douglas Eliezer Johann
Membro Técnico

		2024-07-15T15:44:24-0300
	RICARDO TRINDADE PINHEIRO:00731344065
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-15T15:45:56-0300
	DOUGLAS ELIEZER JOHANN:02876473070
	Eu sou o autor deste documento